
Uchwała Nr CXXXIX/369 /Z/2007 
Składu Orzekaj�cego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Szczecinie 

        z dnia 07 grudnia  2007 roku 
 

w  sprawie wydania opinii o prawidłowo�ci zał�czonej do projektu uchwały 
bud�etowej   prognozy kwoty długu publicznego Gminy Darłowo. 

 

 Na podstawie art.13 pkt. 2 w zwi�zku z art.19 ust. 2 ustawy z dnia 7 
pa�dziernika 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 Nr 
55, poz.577 z pó�n. zm) oraz art.172 ust.1 pkt. 2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
roku o finansach publicznych (Dz.  U. Nr 249, poz.2104 z  pó�n .zm),  

Skład Orzekaj�cy  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach: 

Ewa Wójcik    - przewodnicz�ca 
Mirosław Kołuda   - członek 
Bogusław Staszewski      - członek 

po rozpatrzeniu projektu uchwały bud�etowej Gminy Darłowo na 2008 rok oraz 
zał�czonej do projektu uchwały bud�etowej  prognozy kwoty długu publicznego 
uchwala, co nast�puje: 

§ 1 

 

Pozytywnie opiniuje zał�czon� do projektu uchwały  bud�etowej Gminy 
Darłowo prognoz� kwoty długu publicznego na 2008 rok i stwierdza jej 
prawidłowo�� pod wzgl�dem przestrzegania przepisów dotycz�cych 
uchwalania i wykonania bud�etu. 

§ 2 

 
Niniejsza uchwała Składu Orzekaj�cego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Szczecinie podlega -  publikacji zgodnie z art.171 ust.2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm./ 
w sposób okre�lony w ustawie z dnia 6 wrze�nia 2001 r, o dost�pie do 
informacji publicznej /Dz. U. Nr 112 poz.1198 z pó�n. zm/. 

 



UZASADNIENIE 
 

Wójt Gminy Darłowo  przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały bud�etowej na 
2008 rok wraz z prognoz� długu na 2008 rok w ustawowym terminie.. 
W projekcie uchwały  bud�etowej zaplanowano dochody w wysoko�ci  26 701 884 
zł , wydatki w kwocie 26 412 094 zł.  Uwzgl�dniaj�c przedstawione dane bud�et 
wykazuje  nadwy�k� w kwocie 289 790 zł. ,  która zostanie przeznaczona na spłat� 
rat po�yczek. 
Do bud�etu zgodnie z art. 181 ustawy o finansach publicznych została zał�czona 
prognoza długu publicznego Gminy Darłowo sporz�dzona na 2008 rok, tj. na okres  
spłaty wykazanego długu , wynikaj�ca z zaci�gni�tego w latach ubiegłych 
kredytów i po�yczek. 
Z zał�czonej do bud�etu prognozy długu wynika, i� na dzie� 31 grudnia 2007 roku 
dług publiczny Gminy Darłowo wynosi 289 790 zł (słownie: dwie�cie 
osiemdziesi�t dziewi�� tysi�cy siedemset dziewi��dziesi�t złotych). 
Harmonogram spłat rat kredytu i po�yczki z odsetkami w wynosi: 
 
2008 rok -      318 990 zł - co stanowi   1,19 %  do planowanych dochodów 

   
Wobec powy�szego ł�czna kwota przypadaj�cych do spłaty rat kredytu wraz z 
nale�nymi w danym roku odsetkami od  zobowi�zania , nie narusza 15% limitu 
spłat w stosunku do dochodów bud�etowych - okre�lonego w art.169 ust.1 ustawy 
o finansach publicznych. 
Uwzgl�dniaj�c wymienione spłaty zadłu�enia dług na koniec 2008 nie wyst�pi 
poniewa� kredyt  i po�yczka zostan� spłacone. 
Na podstawie przeprowadzonej analizy prognozowane przez  Gmin� Darłowo 
obci��enie bud�etu długiem publicznym zgodnie z art.169 i art.170 ustawy 
o finansach publicznych, nale�y uzna� za dopuszczalne . 
 
Zgodnie z art.20 ust.1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od  uchwały 
Składu Orzekaj�cego przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie, w terminie 14 dni od dnia dor�czenia uchwały. 

 
 

                     Przewodnicz�ca Składu Orzekaj�cego 

                   Ewa Wójcik 
 


